



INF skydning i Borris 20. maj kombineret med en øvelse i Skive viste sig fra den bedste side da alle deltagerne gik derfra med en god oplevelse og masser af læring. Læring og erfaring i enhedsskydning og alt hvad dette indebærer af førermæssige udfordringer. Enhedsskydninger er den skydning som udfordrer førerne og sikkerhedsorganisationen til grænsen og samtidigt giver skytterne en stor erfaring i at indgå i et team.



Samtidigt blev færdighederne i orientering og vejfinding samt brug af enhedens ressourcer sat på prøve og som altid er der gode erfaringer at tage sig med hjem. Opklaring og angreb på fjenden gik efter planen og fjenden



blev meget overrasket da angrebet blev indledt og gennemført. Stor ros og tak til alle som bidrog til at skabe en god skydning kombineret med en feltøvelse.

Sikkerhedsorganisationen er en stor udfordring for skydelæren da der kræves mange sikkerhedsfolk når en deling er samlet som enhed i en skydning. Vi måtte desværre bruge mange kræfter på at skaffe sikkerhedsfolk

udenfor kompagniet – desværre har vi nogle som er uddannet sikkerhedsbefalingsmænd, men de kunne af forskellige årsager i hjælpe til skydningen – enten deltog de i selve skydningen eller også var på anden måde forhindret.



Min bøn er derfor at alle som både kan og har lyst til at blive uddannet som sikkerhedsbefalingsmand melder sig når kursus udbydes i kompagniet. Man skal IKKE være BM uddannet, blot have gennemført sin LPU eller HBU. Sikkerhedsbefalingsmanden sikrer i samarbejde med skydelederen at skydningen gennemføres så sikkerhedsmæssigt forsvarligt som muligt. Ved at have mange sikkerhedsbefalingsmænd får vi en fleksibel organisation som bevirker at vi i infanteridelingerne, kan gennemføre så realistiske skydninger som muligt. Særligt folk fra kommandodelingen vil være oplagte til at hjælpe til, således der under specielt skydninger i delingsramme ikke tages folk fra de trænende grupper.

Herved bliver udbyttet optimalt for delingen.

Geværskytte 1 (næstkommmanderende i gruppen) er netop blevet gennemført med fem mand som alle har gjort et fantastisk stykke arbejde – alle blev udfordret på taktik og befalingsmodtagelse, anvendelse af terrænbord samt afgive befaling.



Det er mit håb at vi i nær fremtid får uddannet flere GV 1 således vi får et robust BM korps og mange kommende føreremner.

Det særlige operative beredskab rører nu på sig igen og i løbet af efteråret påtænkes der gennemført certificering af de første enheder i Hjemmeværnsdistriktet. Der gøres mange tanker om indkøb af materiel til disse enheder, men intet er endnu fastlagt og konkret. Vi må væbne os med tålmodighed og se hvor det hele ender på materielsiden.



K7 og vedligeholdende sanitetstjeneste går godt men kunne gå bedre, så de sidste af jer som mangler jeres K7 skydning og vedligeholdende sanitetstjeneste, vil jeg bede jer om at følge med når I bliver indbudt til uddannelsen. Kompagniet har behov for at være robust og operativ – ingen er bedre til at sikre dette end dig. Det er netop den enkeltes engagement og indsats der gør at vi i fællesskab får et godt robust og operativt kompagni som gør os attraktive for vores opgavestillere. (Politiet og forsvaret)

Hogager Markedet 2017 står for døren og de første dele af planlægningen er ved at være på plads. Folk fra hele

kompagniet støtter op om aktiviteten som løber af stablen den 5.-6. august.

Den 3. september gennemføres der i samarbejde med andre kompagnier en hverve og oplysningsstand på Herning Beredskabscenter hvor HJV er inviteret med i år. Der forventes ca. 10.000 besøgende denne dag i Herning så mon ikke der vil være lejlighed til at hverve nogle folk til HJV i Herning området.



Efteråret byder på en sand perle af aktiviteter og i september skal 1. INFDEL op til inspektion, hvor vi kan forvente et godt resultat som altid. Forsvaret efterspørger vores hjælp til gennemførelse af deres øvelser, men desværre ligger mange af øvelserne i normal arbejdstid hvilket betyder at mange har svært ved at få fri til øvelserne – men skulle du have lyst og tid til at dygtiggøre dig sammen med enheder fra forsvaret er du altid velkommen til at melde dig – der ydes som altid tabt arbejdsfortjeneste efter gældende regler.

I ønskes alle en rigtig god og velfortjent sommerferie sammen med jeres familier. Velmødt til aktiviteterne i 3. kvartal – glæder mig til at se jer hver især.

Kim H. Opstrup

Kompagnichef



Sommeren står for døren og det bliver dejligt at komme på ferie med familien. Sommerferie kan være mange ting, en tur til udlandet, bygge nyt hus, få ryddet op i nogle af alle de ting som man måske har lagt til side, fælles for dem alle er at det er ferie og vigtigt at få ladet batterierne op. Mit store højdepunkt var da vores datter blev gift d. 10 juni, det var bare en god dag oppe i det svenske (Flottsbro) ikke langt fra Stockholm.

Der har ikke været hverken afgang eller tilgang, så ingen nedgang og det er positivt.

Der er desværre ikke kommet nyt ang. Jer der har gennemført kurser, så det må I få til næste gang.

Et lille hjertesuk herfra. Når I udfylder jeres kørselskort så er det vigtigt at få gadenavn, husnummer og endvidere postnr.

EKS: Erica-
vej 74

(bopæl)- Lundgårdsskolen ??????

EKS: Ericavej 74 – Tjelevej 25, 7400 Herning.

DST ved ikke hvor Lundgårdsskolen ligger, derfor skal I altid skrive den fulde adresse på. Rigsrevisionen foretager af og til kontroller, derfor er det vigtigt jeres kørselskort er rigtigt udfyldt fra start.

Håber at se rigtig mange af jer til Hogager Marked både foran og bagved vores stand.

GOD SOMMERFERIE Annette

Kørselssatsen er i 2017 1,93 kr., brug venligst de rigtige kørselskort for jeres egen skyld, da jeg ellers kal rette i dem inden jeg sender dem videre.



Deadline for næste nyhedsbrev: 24. september

Redaktør: Jørgen Krätz Andersen

Mbl: 7234 5407—4043 9229

Mail: 286635@hjev.dk

hdmvj-iof2@hjev.dk